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za kilka dni, bo już 20 listopada, przypada kolejna, 52 rocznica uchwalenia przez 

Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych Deklaracji Praw Dziecka 

(1959 rok) oraz 22 rocznica uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka (1989 rok). Ten dzień 

jest bardzo uroczysty także i z tego powodu, iż w wielu krajach świętuje się go jako Dzień 

Praw Dziecka. W związku z tym dniem/świętem organizowane są wydarzenia z udziałem 

najmłodszych obywateli, mające na celu promocję – zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych  

– praw przysługujących każdemu dziecku. 

W rezolucji 838 (IX) z 1954 r. Zgromadzenie Ogólne ONZ zaleciło wszystkim 

państwom organizowanie obchodów Powszechnego Dnia Dziecka i zaapelowało, 

aby wykorzystać te wydarzenia do propagowania idei braterstwa i zrozumienia pomiędzy 

dziećmi całego świata oraz do upowszechniania działań na rzecz ich pomyślnego rozwoju. 

Na potrzebę podkreślania, iż data 20 listopada jest dniem szczególnym dla promocji 

poszanowania i ochrony praw dziecka, zwrócono również uwagę podczas tegorocznego 

zjazdu Europejskiej Sieci Rzeczników Praw Dziecka ENOC, której mam przyjemność 

przewodniczyć. 

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do Państwa – jako Rzecznik Praw Dziecka 

RP, a także jako Przewodniczący Europejskiej Sieci Rzeczników Praw Dziecka ENOC  

– z prośbą o podjęcie inicjatyw promujących 20 listopada jako Dzień Praw Dziecka. 

Mam świadomość, że polska tradycja głosi, iż Dzień Dziecka świętujemy 1 czerwca. 

Warto jednak wskazać datę 20 listopada, jako równie ważną dla dzieci. To świetna okazja, 
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by przypomnieć wszystkim, że każde z nich to Mały Człowiek, posiadający swoje prawa. 

Liczę, iż Państwa działania związane ze Świętem 20 Listopada przyczynią się 

do upowszechniania praw najmłodszych obywateli RP, zawartych w tym najważniejszym 

na świecie dokumencie traktującym o prawach i wolnościach dzieci, jakim jest Konwencja 

o Prawach Dziecka. 

 


